
1/1 

VYSOKÁ ŠKOLA EKONOMICKÁ V  PRAZE  

POSUDEK VEDOUCÍHO BAKALÁŘSKÉ PRÁCE  

Jméno studenta: Lucie Radová 

Název práce: Analýza vztahu mezi počtem podaných nabídek a cenou veřejné 
zakázky u vybraných komodit v České republice 

Vedoucí práce: doc. Ing. Jan Pavel, Ph.D. 

Další informace:       

1. Náročnost tématu na: 

- teoretické znalosti nadprůměrné 
- vstupní údaje a jejich zpracování nadprůměrné 
- použité metody průměrné 

2. Kritéria hodnocení práce:  

- stupeň splnění cíle práce výborně 
- samostatnost při zpracování (nehodnotí oponent) výborně 
- logická stavba práce výborně 
- adekvátnost použitých metod velmi dobře 
- hloubka provedené analýzy ve vztahu k tématu velmi dobře 
- stylistická úroveň velmi dobře 
- práce s literaturou včetně citací velmi dobře 
- formální úprava práce (text, grafy, tabulky) výborně 

3. Využitelnost výsledků práce v praxi hodnotím jako nadprůměrnou. 

4. Připomínky k práci a komentáře: 
Předložená práce představuje kvalitní případovou studii na téma „konkurenčního“ efektu při 
zadávání veřejných zakázek. Pozitivně hodnotím použití kvantitativních metod. Více 
prostoru však mohlo být věnováno komparaci výsledků s obdobnými studiemi v ČR.  

5. Při obhajobě práce navrhuji následující otázky k diskuzi: 
1) Proč předpokládáte negativní hodnotu regresního koeficientu v případě umělé proměnné 

„Sdružení“? 

6. Práci doporučuji k obhajobě a navrhuji klasifikační stupeň výborně. 

V Praze dne 17. srpna 2011  doc. Ing. Jan Pavel, Ph.D. 
 

  
Katedra veřejných financí, VŠE v Praze 

 


